Botucatu, 05 de julho de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda,  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º  391, aprovado
em Sessão Ordinária de  13/06/2022,  da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio
Carlos Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita “instalar lixeiras em todos os pontos
de ônibus de Botucatu, de forma a beneficiar os usuários do transporte coletivo e colaborar
com a limpeza da cidade”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer, embora no presente momento
não exista a disponibilidade deste material em nosso estoque, e ainda, diante da ausência de
recursos financeiros contemporâneos que suportem a sua aquisição, manteremos a presente
demanda registrada, para que em uma época vindoura possamos concretizar essa iniciativa.

Sem  mais,  aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br